- Item ordino et statuo perpetuo duas cappellanias in Ouetensi Ecclesia que 
assignentur ut infrascriptum erit duobus presbiteris qui seruiant choro et cotidie celebrent in 
eadem ecclesia missas de defunctis pro anima mea et animabus parentum et benefactorum 
meorum, unus ad altare beati Andree et alius ad altare beati Antonini, quod de nouo construi 
feci, pro quorum sustentacione uolo et mando dari per infrascriptos executores meos centum 
triginta libras in turonenssibus albis uel ualorem earum, de quibus emantur possesiones 
quarum redditus et prouentus equaliter inter dictos presbiteros diuidantur. 

- Item ordino et statuo perpetuo unam cappellaniam in ecclesia sancti Cosme de 
Rannezes dicte diocesis, que assignentur uni presbitero qui seruiat ecclesiam et cotidie 
celebret in eadem ecclesia missam de defunctis pro anima mea et animabus parentum 
meorum, pro cuius sustentacione uolo et mando dari per infrascriptos executores meos 
sexaginta quinque libras turonensis in albis uel ualorem earum, de quibus emantur 
possesiones quarum redditus assignentur uni presbitero cui dicta cappellania fuerit assignata. 
Predicte tres cappellanie conferantur per Alfonssum Fernandi, magistrumscolarum, Rodericum 
Martini, cantorem, ac per Martinum Fernandi, canonicos ouetenses in uita sua, uel per illos uel 
illum ex ipsis qui superuixerit. Si uero contingerit predictos tres discordare, confferantur per 
duos ex ipsis. Post uitam eorum uolo et ordino que conferantur per aliquos uel aliquem 
canonicum uel porcionarium ouetensem qui sit de consanguinitate dictorum Roderici Martini, 
cantoris, ad Martini Fernandi, canonici; et si plures fuerint et non concordauerint, conferantur 
per maiorem nisi ille maliciose et euidenter dissenserit ab aliis uel ab alio. Si uero nullus talis 
fuerit ibi, uolo quod decanus Ouetensis conferat unam de duabus quas ordino in Ecclesia 
Ouetense, illa uidelicet que primo uacauerit, et illa semper spectet ad collacionem decani qui 
pro tempore fuerit, alia uero semper conferat cantor cum ad id se facultas obtulerit. Tercia 
uidelicet sancti Cosme de Rannezes uolo quod spectet ad presentacionem alicuius clerici uel 
layci de consanguinitate dictorum Roderici Martini, cantoris, et Martini Fernandi, canonici, uel 
alicuius eorum qui maior etate fuerit qui presentare teneatur clericum de consanguinitate sua 
archidiacono de Grado qui pro tempore fuerit, et archidiaconus illum admittere teneatur 
dummodo non sit publicus concubinarius uel nisi impedimentum uel defectum alium paciatur 
qui ipsum reddant inhabilem uolo quod per illum qui talem presentauit alius ydoneus 
presentetur. Si autem clericus uel laycus de consanguinitate illa non super esset, uolo quod ex 
tunc archidiacono de Grado illius cappellanie collacio deuoluatur. Volo tamen et ordino quod 
prefati decanus et cantor qui pro tempore fuerint conferant dictas cappellanias presbiteris uel 
clericis de consanguinitate dictorum Roderici Martini cantoris et Martini Fernandi canonici, 
usque ad quintum gradum inclusiue. Si uero defecerint clerici de consanguinitate eorum usque 
ad gradum predictum, conferant eas aliis perssonis ydoneis, videlicet quod sicut presbiteri uel 
uitali etate constituti quod infra annum faciant se ad omnes sacros ordines promoueri, et 
sciant officium suum et non teneant publicas concubinas, quod si non fecerint uolo et ordino 
quod ex tunc vacet cappellania illius qui se non fecerit promoueri et alie perssone ydonee per 
eum ad quem spectat collacio conferatur prouiso quod medio tempore predictum officium per 
aliso uel alium suppleatur. 

- Item relinquo cuilibet dictarum capellaniarum unum calicem unius marche et dimidie 
de argento, custodiendum fideliter per capellanum, quod si sua culpa uel negligentia 
ammiserit, consimilem calicem de suo restituere teneatur, ad quod per illum ad quem 
spectauerit cappellanie institucio compellatur. 

- Item relinquo cuilibet cappellanie superpellicium, amictum, albam, cingulum, stolam, 
manipulum et casullam de lino. Et duobus cappellanis qui coro Ouetensis ecclesie seruire 
debuerint mando prima uice preter predictam singulas capas de ensae, postmodum 
prouideant sibi de redditibus suis, pro quibus calicibus, vestimentis et capis emendis mando 
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dari per infrascriptos executores meos viginti quatuor libras tuoronenses in albis de argento. 
Sane ad adimplendum omnia et singula supradicta que tangunt capitulum Ouetensem et duas 
cappellanias quas ordino in eadem ecclesia, constituo et ordino testamentarios meos seu 
executores testamenti mei seu mee ultime uoluntatis G. Garssie, archidiaconum de Grado, 
Iohanni Petri, archidiaconum de Tinegio, A. Fernandi, magistrumscolarum, ac Rodericum 
Martini, cantorem. Quantum ad exequendum alia debita et legata et ad emenda possessiones 
pro cappellania quam ordino in ecclesia sancti Cosme de Rannezes, constituo et ordino 
testamentario seu executores meos predictos A. Fernandi, magistrumscolarum, Rodericum 
Martini, cantorem, Martinum Fernandi, canonicum, G. Garssie, laycum, nepotem meum. 

- Crux cum pede suo et ampulle argentee nolo quod vendant sed ponitur cum 
xamitello et aliis duobus pannis vergatis qui sunt in quadam archa et quibusdam tabulis 
deauratis qui plicantur, in quibus sunt depycte ymagines crucifixi et beate Uirginis, Ecclesie 
Ouetensi cui ea lego.  

- Item lego eidem ecclesie Ouetensi Sermones beati Bernardi super Cantica Canticorum 
cum aliis libri eiusdem beati Bernardi in uno uolumine quos teneo.  

- Litteras patentes quas habeo sigillatas sigillo quo utebar tempore quo eram decanus 
in quibus sunt scripta ea que deposui apud fratres predicatores Palentinos, et litteras 
responssiuas fratris Egidii, prioris prouincialis, missas mihi super predicto deposito, ac 
instrumentum publicum quod fieri feci per Petrum Martini, notarium palentinae ciuitatis, in 
porticu predictorum fratrum quando archam quam in deposito suo tenebam reportari feci, ac 
deposiciones testium quas dominus frater Munio quando erat episcopus palentinus ad 
instanciam mei fecit recipi super predicto deposito uolo dari illis uel illi qui causam duxerint 
super illo deposito contra fratres, et quas predictas duplas et turonenses grosos huic de 
redditibus et prestimoniis spectantibus ad menssam capituli Ouetensi ideo eidem capitulo 
duplas et turonenses predictos lego, et cedo eis omnem actionem quam habeo aduersus 
dictum conuentum super duplos et turonenses memoratis. Nichilominus uolus64 quod si fratres 
predicti de plano et sine strepitu iudicii reddiderint dicto capitulo Ouetensi uel eorum nuncio 
speciali quingentas duplas de auro, quod remittantur eis omnes turonenses predicti et 
sexaginta tres duple cum dimidia de auro, sicut alias scripsi dompno Iacobo, palentino sacriste, 
et Petro abbati. Volo etiam quod de predictis quingentis duplis habeat centum capitulum 
palentinum. Quod si conuentus noluerit sine strepitu iudicii reddere dictas quingentas duplas, 
uolo quod omnes dicti turonenses et duple exigantur ab eis per capitulum Ouetensem, et quod 
capitulum Palentinum habeat ex eis centum sexaginta tres duple cum dimidia de auro pro 
quibus recuperandis a fratribus iuxta quantitatem sibi relictam contribuant in expenssis.  

- Lego capitulo Ouetensi mille morabetinos pro prosequenda causa contra conuentum 
fratrum predicatorum Palentinum super duplis et turonensibus quos deposui apud eos mihi 
subractis, super quo causam moueo seu mouere intendo contra ipsos coram domino 
Burgensem, iudice a Sede Apostolica delegato, quas duplas et turonenses eidem capitulo lego 
ut superius est expressum.  

- Item lego eidem capitulo pro pitantia quingentos morabetinos, et lectum quod emi a 
Fernando Nicholai, olim archidiacono de Grado, quam cito fuerit restitutus, ad cuius 
restitutionem tenetur A. Nicholai, ut celebrent missam pro anima mea sicut moris est. 

- Lego quadringentos morabetinos pro reparacione campane maioris, que est fracta.  
- Casullam albam quam tenet A. Fernandi relinquo uni de cappellaniis quas ordinaui in 

ecclesia Ouetense.  
- In omnibus aliis redditibus et prouentibus qui mihi debebant in ciuitate et diocese 

Ouetense tempore quo eram decanus eiusdem et in omnibus iuribus et actionibus que mihi 
competebant uel competere poterant et hodie competere possint contra omnem hominem 
ciuitatis et diocesis Ouetensis, tam tempore quo fui archidiaconus de Tinegio quam tempore 
quo fui decanus eiusdem signanter in omnibus mihi ablatis per Alfonsum Nicolay, laycum 

64 Sic pro uolo.  
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Ouetensem, de mandato quondam domini regis Sancii primo tempore quo eram in curia 
romana archidiaconus de Tinegio et postea decanus et predictus domnus rex mandauit 
>eidem< Alfonso Nicholai quod mihi restitueret uniuersa et quia idem Alfonsus Nicholai 
dicebat se pauca habuisse de meis cum in ueritate plura sine comparacione habuisset de meis 
quam ipse diceret de consenssu utriusque partis idem domnus rex commisit Gundisalvo 
Roderici del Portal, cuius anima requiescat in pace, quod super hoc de plano inquireret 
ueritatem, quam ipse inquisiuit sicut inquisitione facta per eum et scripta per Iohannem Petri, 
notarium regis in Ouetense ciuitate plenius continetur, quam ipse notarius tenere debet et 
ego. 

- Item sero quando memoratus rex me tunc decanum capi fecit per dictum Alfonsum 
Nicholai qui multa habuit de bonis meis ad quorum restitucionem de mandato dicti regis 
condempnatus est per iudices Ouetenses quorum sententiam teneo et procuratores meis 
consimilem sententiam tenere debent.  

- Item contra Ordonium Fernandi de Lagneo, qui mihi tenebatur diu est in quingentos 
morabetinos, ob cuius contumaciam per maiorinum regis per maiorinum regis fui positus et 
inductus in possesione omnium bonorum inmobilium que ipse habebat in Langneo, et quia 
infra annum iuri parere neglexit, efectum sum possessor uerus.